Дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Люберцы ДД.ММ.ГГ

Люберецкий городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Чайковской М.А.,

с участием гос. обвинителя пом. Люберецкого городского прокурора К.Г.Ю., 

защитника адвоката Ус А.В., представившего удостоверение №, ордер №, подсудимого П.И.Ю., 

при секретаре М.К.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

П.И.Ю., ДД.ММ.ГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина России, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, со средне-профессиональным образованием, холостого, работающего водителем в ООО «

<

...>» не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

П.И.Ю. виновен в незаконном сбыте психотропных веществ, в значительном размере, и в незаконном сбыте наркотических средств.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

Не позднее ДД.ММ.ГГ, П.И.Ю. на территории 

<

адрес> Московской области незаконно приобрел у неустановленного лица по имени «Дмитрий» наркотическое средство гашиш, массой не менее 1,31 г и психотропное вещество – амфетамин, массой не менее 0,74 г, и стал незаконно хранить вышеуказанное наркотическое средство и психотропное вещество по адресу своего проживания: 

<

адрес>, как для личного употребления, так и в целях сбыта. 

ДД.ММ.ГГ в 16 часов 26 минут, П.И.Ю., находясь в квартире по адресу своего проживания: 

<

адрес>, посредством телефонной связи, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон с абонентским номером: «№», договорился с Р.М.В. о продаже последнему психотропного вещества – амфетамин за 1000 рублей. 

В тот же день, примерно в 18 часов 56 минут, подсудимый прибыл по адресу: 

<

адрес> встретившись с Р.М.В., примерно в 19 часов 01 минуту, между автостоянкой, расположенной в 10-ти метрах от торца вышеуказанного дома, передал последнему из рук в руки сверток из полимерного материала фиолетового цвета с веществом в виде порошка и комков розового цвета, которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГ., содержит в своем составе психотропное вещество – амфетамин, массой 0,74 г, что является значительным размером, а Р.М.В. передал П.И.Ю. деньги в сумме 1000руб. 

В тот же день, в 20 часов 35 минут Р.М.В., находясь в 50-ти метрах от дома 

<

адрес> был задержан сотрудниками полиции, и в ходе личного досмотра, проведенного в тот же день, с 21 часа 00 минут до 21 часа 25 минут в служебном кабинете № отдела полиции МУ МВД России «Люберецкое», у Р.М.В. в правом кармане черной кожаной куртки, одетой на нем было обнаружено и изъято вышеуказанное психотропное вещество. 

Он же, П.И.Ю., ДД.ММ.ГГ. в 21 час 04 минуты, находясь в квартире по адресу своего проживания: 

<

адрес>, посредством телефонной связи, используя находящийся в его пользовании мобильный телефон с абонентским номером: «№», договорился с Р.М.В., выступавшим в роли покупателя наркотических средств при проведении сотрудниками отдела ОНК МУ МВД России «Люберецкое» оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» о продаже последнему наркотического средства – гашиш за 1000 рублей. 

В тот же день, в период времени с 21 часа 25 минут до 21 часа 30 минут, Р.М.В. прибыл по адресу: 

<

адрес>, находясь в 10-ти метрах от торца вышеуказанного дома, передал из рук в руки П.И.Ю. денежные средства в размере 1000 рублей, используемые при проведении оперативно-розыскного мероприятия: «проверочная закупка», купюрами номиналом 500 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 50 рублей: №; номиналом 50 рублей: №. После чего, П.И.Ю. передал Р.М.В. два свертка из фольги, внутри которых находилось спрессованное вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, которое согласно заключению эксперта № от 22.06.2017г., является наркотическим средством – гашишем (анаша, смола каннабиса), массами 0,66 г и 0,65 г, а всего общей массой 1,31 г. В тот же день, в период времени с 22 часов 10 минут до 22 часов 25 минут Р.М.Ю., находясь в служебном кабинете № отдела полиции МУ МВД России «Люберецкое», данное наркотическое средство добровольно выдал сотрудникам полиции.

В тот же день, в 21 час 55 минут П.И.Ю., находясь в 10ти метрах от 

<

адрес> и в 50-ти метрах от 

<

адрес>, был задержан сотрудниками полиции, и в ходе личного досмотра, проведенного на месте задержания в тот же день, в период с 22 часов 16 минут до 23 часов 40 минут, у П.И.Ю., в заднем правом кармане джинс, одетых на нем, были обнаружены и изъяты 7 купюр, номера которых совпадали в помеченными купюрами, которые использовались в рамках проведения сотрудниками полиции МУ МВД России «Люберецкое» оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», полученные им за продажу вышеуказанного наркотического средства. 

Подсудимый П.И.Ю. вину по существу предъявленного обвинения признал полностью и пояснил суду, что примерно полгода периодически употребляет гашиш и амфетамин, которые приобретал у знакомого по имени Дмитрий. Для того, чтоб иметь деньги на приобретение наркотика и психотропного вещества, он периодически часть этих веществ продавал своему знакомому Р.М.. ДД.ММ.ГГ., находясь между автостоянкой и домом № по адресу: 

<

адрес>, он незаконно сбыл Р.М.В., за денежные средства в размере 1000 рублей психотропное вещество – амфетамин. На следующий день 07.06.2017г., находясь на том же месте, он продал Р.М.В. два свертка из фольги, внутри которых находилось наркотическое средство – гашиш. После чего был задержан и в ходе его личного досмотра, проведенного сотрудниками полиции на месте задержания, в заднем правом кармане джинс одетых на нем, были обнаружены и изъяты денежные средства в размере 1000 рублей, которые он получил за продажу наркотического средства – гашиш от Р.М.В. Вину в совершенном преступлении признал в полном объеме, в содеянном раскаивается. О продаже амфетамина и гашиша его просил Р.М.В., позвонив по телефону. Он рассказал сотрудникам полиции, где сам приобретал наркотики (у Дмитрия).

Вина подсудимого по указанным преступлениям подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами: 

Свидетель Р.М.В. сообщил суду, что летом 2016 года он впервые попробовал наркотическое средство – амфетамин. Приобретал амфетамин у П.И.Ю. за 1000 рублей за 1 грамм. ДД.ММ.ГГ он созвонился с П.И.Ю. и договорился с ним о покупке у того наркотического средства – амфетамин на 1000 рублей. Они договорились с ним встретиться возле автостоянки за торговым центром «

<

...>». В тот же день, примерно в начале 20 часов 00 минут, П.И.Ю. пришел на стоянку и передал ему амфетамин, а он в свою очередь передал П.И.Ю. 1000 рублей, после чего они разошлись. Буквально, метров через 100, его задержали сотрудники полиции. Затем его доставили 1 отдел полиции, где в присутствии двух понятых, у него в правом наружном кармане куртки обнаружили и изъяли сверток с амфетамином. Когда сотрудники полиции оформляли материал, он интересовался у них, какое наказание ему может грозить, что он может сделать для того, чтобы получить более мягкое наказание. Сотрудники полиции ему рассказали, что он может оказать им содействие и указать сбытчика, что будет расцениваться как смягчающее обстоятельство. После этого его отпустили домой. На следующий день ДД.ММ.ГГ он решил сам прийти в отдел полиции, где написал заявление о желании оказать содействие сотрудникам полиции в изобличении преступной деятельности П.И.Ю., у которого он приобретал амфетамин. Ему сотрудниками полиции было предложено выступить в качестве покупателя данного наркотического средства, он согласился. Были приглашены двое понятых, в присутствии которых был проведен его личный досмотр, в ходе которого, у него каких-либо запрещенных веществ, а также денежных средств обнаружено не было. Он по телефону договорился с П.И.Ю. о покупке двух свертков с гашишем. После чего, сотрудники полиции выдали ему деньги в сумме 1000 рублей, купюрами: одна 500 рублей, 4 купюры по 100 рублей и 2 купюры по 50 рублей. Предварительно их отксерокопировали. Затем, он в присутствии понятых, а также сотрудников полиции пояснил, что договорился с П.И.Ю. о продаже ему наркотического средства – гашиш, и договорился с ним встретиться за ТЦ «

<

...>», там же, где и ДД.ММ.ГГ. После чего он с сотрудниками полиции и с понятыми поехал к данному торговому центру, он вышел из машины и направился пешком в условленное место встречи с П.И.Ю. и стал его там ждать. Примерно через час подошел П.И.Ю., он (Р.) передал тому в руки деньги, а П.И.Ю. передал ему два свертка из фольги, которые он убрал в правый наружный карман куртки. После чего, он закурил сигарету, что было условным сигналом для оперативных сотрудников о том, что передача наркотического средства состоялась. Затем он направился к автомашине, где находился один из сотрудников полиции с понятыми и они поехали в 1 отдел полиции, где он добровольно выдал наркотическое средство – гашиш, которое он приобрел у П.И.Ю. за 1000 рублей. Сотрудники полиции составили протокол, после ознакомления, с которым он, а также понятые поставили свои подписи. Два свертка из фольги упаковали в бумажный конверт, на котором также все расписались. 

Свои показания Р.М.В. подтвердил в ходе очной ставки с П.И.Ю. и проверки показаний на месте, протоколы которых исследовались в судебном заседании. (

<

...>). 

Свидетель У.Р.В. сообщила суду, что П.И.Ю. знает на протяжении 2 лет, П.И.Ю. является потребителем наркотического средства – амфетамин и гашиш. П.И.Ю. проживал с её знакомой В.Д., по адресу: 

<

адрес>. Иногда она приходила к ним в гости. В данной квартире кроме П.И.Ю. и В.Д. больше никто не проживал. Там они вместе употребляли наркотические средства, которыми их угощал П.И.Ю. Наркотики П.И.Ю. приобретал у «Дмитрия». Она знала, что П.И.Ю. также продавал наркотики и другим лицам, она видела это из окна около 5-ти раз. При ней П.И.Ю. звонили на телефон, тот договаривался об оплате, а также о встрече, после чего уходил продавать наркотики. У П.И.Ю. также были ювелирные весы, на которых тот взвешивал наркотики, перед тем как продать. Кому конкретно П.И.Ю. продавал наркотики, она не знает. На деньги от продажи наркотиков, П.И.Ю. приобретал новые наркотики, которые в дальнейшем также продавал, а часть они употребляли сами. ДД.ММ.ГГ она была в их квартире с В.Д. и П.И.Ю., в тот день они употребляли наркотики. П.И.Ю. с кем-то договорился по телефону, о чем именно она не слышала, после чего ушел. Через какое-то время он вернулся обратно. На следующий день ДД.ММ.ГГ она была у них в квартире, когда П.И.Ю. при ней взял наркотическое средство – гашиш и ушел. Утром на следующий день она проснулась от того, что ей на телефон пришло смс-сообщение от В.Д., которая сказала, что П.И.Ю. так и не пришел. Она попросила маму позвонить в отдел полиции и спросить, не поступал ли к ним П.И.Ю., на что ей сказали, что П.И.Ю. находится в отделе полиции. Затем, она сразу пошла к В.Д. и сообщила той об этом. Они с ней пошли в отдел полиции, но П.И.Ю. так и не увидели. Вернувшись в квартиру к В.Д., та собрала наркотики, которые остались, и попросила её взять их и спрятать. Она предложила В.Д. их просто выкинуть, но та отказалась. Она взяла их себе и отнесла к себе домой. ДД.ММ.ГГ примерно в 04 часа ночи В.Д. позвонила ей и сказала, что подошла к ней домой и попросила её выйти в подъезд и отдать наркотики. Она взяла их и, выйдя на площадку, была задержана сотрудниками полиции. После чего, были приглашены двое понятых в присутствии которых был проведен её личный досмотр, в ходе которого, у неё обнаружили пакетик с амфетамином и сверток с гашишем.

Свидетель Б.А.В. сообщил суду, что он работает в должности оперуполномоченного 1 ОП МУ МВД России «Люберецкое». ДД.ММ.ГГ в 1 отдел полиции поступило заявление от гражданина Р.М.В., который в своем заявлении указал, что хочет оказать содействие сотрудникам полиции, в изобличении преступной деятельности молодого человека по имени П.И.Ю., который занимается незаконным сбытом психотропного вещества – амфетамин и наркотического средства – гашиш, на территории 

<

адрес>, продавая наркотик амфетамин за 1000 рублей за 1 сверток. В дальнейшем потом было установлено, что данным молодым человеком является П.И.Ю.. Совместно с сотрудниками ОНК МУ МВД России «Люберецкое» было предложено Р.М.В. выступить в качестве покупателя данного наркотического средства, на что Р.М.В. дал свое согласие. Затем в присутствии двух понятых был проведен личный досмотр Р.М.В., в ходе которого, каких либо запрещенных предметов, а также денежных средств обнаружено не было. Затем Р.М.В. выдали купюры одну номиналом 500 рублей, четыре купюры по 100 рублей и две купюры по 50 рублей, которые предварительно отксерокопировали. После чего Р.М.В. пояснил в присутствии понятых, что договорился П.И.Ю. о приобретении у последнего наркотического средства – гашиш, на сумму 1000 рублей. Встреча была назначена неподалеку от ТЦ «

<

...>», как потом пояснил Р.М.В. проходит встреча для передачи наркотического средства. Они совместно с понятыми, вместе с Р.М.В. поехали к ТЦ «

<

...>». Приехав примерно в 21 час 00 минут на парковку ТЦ «

<

...>», Р.М.В. снова созвонился с П.И.Ю., после чего направился к месту встречи за торговый центр «

<

...>» в сторону 

<

адрес> Он и оперуполномоченный А.А.В. встали в разных местах, неподалеку от Р.М.В., так чтобы тот всегда находился в поле зрения. Примерно через час, как они приехали, в поле зрения попал молодой человек, который направлялся к Р.М.В. и по описанию подходил на П.И.Ю. Подойдя к Р.М.В., ему было хорошо видно, что те чем-то обменялись. После чего, Р.М.В. закурил сигарету, что было условным сигналом для них, что передача наркотического средства состоялась. Затем Р.М.В. направился в сторону парковки ТЦ «

<

...>», а он и оперуполномоченный А.А.В. направились к молодому человеку для задержания. Задержанным оказался П.И.Ю., ДД.ММ.ГГ. Были приглашены двое понятых в присутствии которых оперативным сотрудником ОНК В.А.В. был проведен личный досмотр П.И.Ю. Перед началом досмотра у П.И.Ю. спросили, имеются ли у того какие либо запрещенные на территории РФ вещества, на что П.И.Ю. ответил, что таковых нет. Затем в присутствии понятых был проведен личный досмотр П.И.Ю., и в заднем правом кармане джинс, одетых на П.И.Ю., были обнаружены денежные средства в сумме 1000 рублей. Купюрами: одна 500 рублей, четыре купюры по 100 рублей и две купюры по 50 рублей. На вопрос, откуда у П.И.Ю. эти деньги, П.И.Ю. сказал, что получил их от знакомого Михаила за продажу тому наркотического средства гашиш. Затем был составлен протокол, после ознакомления с которым все участвующие поставили свои подписи. После чего, он с оперуполномоченным ОНК В.А.В. доставили П.И.Ю. в 1 отдел полиции. Также от оперуполномоченного А.А.В. в дальнейшем он узнал, что Р.М.В., в присутствии двух понятых выдал два свертка из фольги с наркотическим средством гашиш, пояснив при этом, что приобрел его у лица по имени «П.И.Ю.» за деньги, которые ему были выданы сотрудниками полиции в ходе ОРМ «Проверочная закупка». (

<

...>)

Свидетель В.А.В. сообщил суду, что ДД.ММ.ГГ в отношении П.И.Ю. было проведено оперативное мероприятие «Проверочная закупка», в ходе которого Р.М.В., выступающий в роли покупателя наркотических средств приобрел у П.И.Ю., наркотическое средство – гашиш, после чего П.И.Ю. был задержан и при его личном досмотре были обнаружены в заднем правом кармане джинс, одетых на П.И.Ю. денежные средства в размере 1000 рублей, которые были выданы Р.М.В. в ходе ОРМ «Проверочная закупка». Ранее оперативной информации на П.И.Ю. не было, о его причастности к незаконному обороту наркотических средств стало известно только от Р.М.В. 

Объективно вина подсудимого по обоим преступлениям подтверждается:

- Заключением химической экспертизы № от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, в составе вещества, изъятого у гр. Р.М.В., содержится психотропное вещество – амфетамин, массой 0,72 г, с учетом израсходованного при исследовании (

<

...>);

- Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ, согласно которому из камеры хранения МУ МВД России «Люберецкое» изъят бумажный конверт белого цвета, внутри которого находятся сверток из полимерного материала фиолетового цвета с веществом в виде порошка и комков розового цвета, изъятое у гр. Р.М.В. (

<

...>);

-Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, согласно которому осмотрен бумажный конверт белого цвета, внутри которого находятся сверток из полимерного материала фиолетового цвета с веществом в виде порошка и комков розового цвета (

<

...>);

-Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ, согласно которому свидетель Р.М.В. добровольно выдал детализацию телефонных соединений по абонентскому номеру № за период времени с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ (

<

...>);

-Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, согласно которому осмотрена детализация телефонных соединений по абонентскому номеру № за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ на 3 листах, которую добровольно выдал свидетель Р.М.В., которая подтверждает, что П.И.Ю. и Р.М.В. связывались между собой ДД.ММ.ГГ по средствам мобильной связи (

<

...>);

- Протоколом личного досмотра Р.М.В. от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого в правом кармане черной кожаной куртки, одетой на нем, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала фиолетового цвета с веществом в виде порошка и комков розового цвета, содержащего в своем составе психотропное вещество – амфетамин (

<

...>);

- Заключением экспертизы № от ДД.ММ.ГГ, согласно которому, спрессованное вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, находящееся в конверте, добровольно выданное Р.М.В. ДД.ММ.ГГ, является наркотическим средством – гашишем (анаша, смола каннабиса), массой объект 1 – 0,61 г, объект 2 – 0,60 г, с учетом израсходованного при исследовании (

<

...>);

- Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, согласно которому осмотрен бумажный конверт белого цвета, внутри которого находятся два бумажных свертка, внутри каждого содержится сверток из фольги со спрессованным веществом растительного происхождения темно-коричневого цвета в виде комка неправильной формы каждый, также осмотрен бумажный конверт коричневого цвета, внутри которого находятся купюры: номиналом купюра номиналом 500 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 50 рублей: №; 50 рублей: №, используемые ДД.ММ.ГГ в ОРМ «Проверочная закупка»; бумажный конверт белого цвета, внутри которого находится компакт диск с аудио файлами, а именно записями, сделанными при проведении ОРМ «Проверочная закупка» ДД.ММ.ГГ; бумажный конверт белого цвета, с пояснительным текстом, внутри которого находится мобильный телефон марки «Нокиа», с сим картой сотового оператора «Билайн» с абонентским номером № (

<

...>);

- Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГ, согласно которому свидетель Р.М.В. добровольно выдал детализацию телефонных соединений по абонентскому номеру № за период времени с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ (

<

...>)

-Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГ, согласно которому осмотрена детализация телефонных соединений по абонентскому номеру № за период с ДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ на 3 листах, которая подтверждает, что П.И.Ю. и Р.М.В. связывались между собой ДД.ММ.ГГ по средствам мобильной связи (

<

...>)

- Протоколом осмотра покупателя наркотических средств от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого у Р.М.В. денежных средств, а также веществ запрещенных на территории Российской Федерации обнаружено не было. (

<

...>)

- Протоколом осмотра, пометки и передачи денежных купюр от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого были помечены купюры номиналом 500 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 50 рублей: №; 50 рублей: № преданы Р.М.В. играющему роль «покупателя». (

<

...>)

- Протоколом личного досмотра Р.М.В. от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого Р.М.В. добровольно выдал сотрудникам полиции в присутствии понятых два свертка из фольги, внутри которых находилось спрессованное вещество растительного происхождения темно-коричневого цвета, и являющееся наркотическим средством – гашишем, пояснив при этом, что приобрел данное наркотическое средство у П.И.Ю. (

<

...>)

- Протоколом личного досмотра П.И.Ю. от ДД.ММ.ГГ, в ходе которого в заднем правом кармане джинс одетых на П.И.Ю., были обнаружены и изъяты 7 купюр: номиналом 500 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 100 рублей: №; номиналом 50 рублей: №; номиналом 50 рублей: №, которые были предварительно отксерокопированы и переданы Р.М.В. в ходе ОРМ «Проверочная закупка». (

<

...>)

Таким образом, вина подсудимого установлена и доказана.

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния, не имеется. Все вышеперечисленные доказательства суд признает допустимыми, т.к. они получены с соблюдением требований уголовно - процессуального законодательства РФ. 

Суд квалифицирует действия П.И.Ю. по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГ. – по п. «б» ч. 3 ст. 228-1 УК РФ, как незаконный сбыт психотропных веществ, совершенных в значительном размере, по преступлению, совершенному ДД.ММ.ГГ - по ч. 1 ст. 228-1 УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств. 

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи – является старшим братом для 7-х братьев и сестры. 

Смягчающими наказание обстоятельствами являются: признание своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном по обоим преступлениям, активное способствование расследованию преступлений и изобличение другого соучастника.

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено. 

Подсудимый на учете в НД и ПНД не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, занимался общественно-полезным трудом, по месту работы и прохождения срочной службы в рядах Российской армии характеризуется положительно. Согласно заключению № врачебной комиссии судебно-наркологической экспертизы установлен диагноз - наркомания, нуждается в прохождении курса лечения от наркомании с медико-социальной реабилитацией.

Учитывая повышенную общественную опасность содеянного, суд считает, что исправление П.И.Ю. возможно только в условиях изоляции от общества. Однако, принимая совокупность смягчающих наказание обстоятельств за исключительные, учитывая вид и размер наркотического средства и психотропного вещества, суд полагает возможным применить ст. 64 УК РФ и назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией данных статей, а также применить ч. 1 ст. 62 УК РФ.

В связи с тем, что суд пришел к выводу о необходимости назначения наказания в виде лишения свободы, положения ст. 72.1 УКРФ применению не подлежат.

Оснований для применения ст.15 ч.6, 73 УК РФ суд не находит, однако полагает возможным не назначать дополнительные наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 302- 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать П.И.Ю. виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 3 ст. 228-1, ч. 1 ст. 228-1 УК РФ и назначить наказание: 

- по п. «б» ч. 3 ст. 228-1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ - 4 (четыре) года лишения свободы; 

- по ч. 1 ст. 228-1 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, 3 (три) года лишения свободы. 

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения, окончательно к отбытию назначить 4(четыре) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы, с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения оставить без изменения – заключение под стражу, срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГ, зачтя в срок наказания содержание под стражей с ДД.ММ.ГГ

Вещественные доказательства: наркотическое средство – гашиш (анаша, смола, каннабиса), массами 0, 56г, 0,55г; психотропное вещество – амфетамин, массой – 0,70 г, первоначальную упаковку – уничтожить; мобильный телефон марки «

<

...>», с сим картой сотового оператора «

<

...>», хранящийся в камере хранения МУ МВД России «Люберецкое» - вернуть П.И.Ю. либо его родственникам; денежные купюры: номиналом купюра номиналом 500 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 100 рублей: №; 50 рублей: №; 50 рублей: №, хранящиеся в финансовой службе МУ МВД России «Люберецкое» - вернуть по принадлежности оперуполномоченному 1 отдела полиции МУ МВД России «Люберецкое» А.А.В.; компакт диск с аудио файлами, а именно записями, сделанными при проведении ОРМ «Проверочная закупка» (

<

...>), детализация телефонных соединений по абонентскому номеру № на 3 листах (

<

...>) - хранить материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, подав письменно просьбу об этом в течение 10 суток со дня получения копии приговора.

Председательствующий М.А. Чайковская